
 

DIREZIONE RICERCA BIBLIOTECHE E TERZA MISSIONE 

Ufficio Formazione per la Ricerca 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Sandra Salvador  

Responsabile dell’Ufficio Formazione per la Ricerca: dott.ssa Raffaella Medeot 

Compilatore del procedimento: dott.ssa Raffaella Medeot 

 

Numero, data e protocollo della registrazione 

 

 

OGGETTO:  Premio “PhD AWARD 2024 riservato ai dottori di ricerca che hanno 

conseguito il titolo di Dottore di ricerca nel 2023 presso l’Università degli 

Studi di Udine”. Nomina vincitori: Area medica, Area umanistica e 

linguistica, Area tecnico scientifica, Area agro-alimentare. 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 665 del 11 luglio 2024 con il quale è stato emanato il bando 

per l’attribuzione del “Premio PHD AWARD 2024 riservato alle/ai dottori di ricerca 

che hanno conseguito il titolo di dottore di ricerca nel 2023 presso l’Università degli 

Studi di Udine”; 

VISTO                     il Decreto Rettorale n. 851 del 13 settembre 2024 e ss.mm.ii. con il quale è stata 

nominata la Commissione riferita al Premio PhD AWARD 2024 – Area medica; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 852 del 13 settembre 2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione riferita al Premio PhD AWARD 2024 – Area umanistica e linguistica; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 895 del 24 settembre 2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione riferita al Premio PhD AWARD 2024 – Area tecnico scientifica; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 1039 del 16 ottobre 2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione riferita al Premio PhD AWARD 2024 – Area agro-alimentare; 

VISTI  i verbali delle Commissioni sopraccitate, relativi alla procedura valutativa; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

I vincitori del Premio PHD AWARD 2024, riservato ai dottori di ricerca che hanno conseguito il titolo di 
Dottore di ricerca nel 2023 presso l’Università degli Studi di Udine, sono di seguito riportati. 
 

 

Area agroalimentare (un premio) 

 

Dott. Ric. Marcello FRANCHINI. 

 

Corso di dottorato: Scienze e biotecnologie agrarie. 

Titolo della Tesi: Human–wildlife conflict: socio–ecological factors influencing livestock predations and 

agricultural damages. 

 

 



 

DIREZIONE RICERCA BIBLIOTECHE E TERZA MISSIONE 

Ufficio Formazione per la Ricerca 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Sandra Salvador  

Responsabile dell’Ufficio Formazione per la Ricerca: dott.ssa Raffaella Medeot 

Compilatore del procedimento: dott.ssa Raffaella Medeot 

 

 

Area medica (un premio) 

 

Dott.ssa Ric. Martina MINISINI 

 

Corso di dottorato: Scienze biomediche e biotecnologiche. 

Titolo della Tesi: Understanding and targeting epigenetic mechanisms to sustain the therapeutic 

response. 

 

Area tecnico scientifica (due premi) 

 

Dott. Ric. Michael SOPRANO. 

 

Corso di dottorato: Informatica e scienze matematiche e fisiche. 

Titolo della Tesi: In Crowd Veritas: Leveraging Human Intelligence To Fight Misinformation. 

 

 

Dott. Ric. Davide DI GIUSTO. 

 

Corso di dottorato: Scienze dell'ingegneria energetica e ambientale. 

Titolo della tesi: Dinamica di fibre in flussi viscosi e turbolenti: uno studio sperimentale e numerico. 

 

 

Area umanistica e linguistica (un premio) 

 

Dott.ssa Ric. Bianca DEL BUONO. 

 

Corso di dottorato: Studi linguistici e letterari  

Titolo della Tesi: La multiforme ricezione di Laurence Sterne. Per una genealogia delle scritture 
umoristiche in Italia (1767-1819) 

 

 

I riconoscimenti verranno attribuiti ai vincitori nel corso di un’iniziativa dedicata al dottorato di ricerca. 

 

 

Il Rettore 

prof. Roberto Pinton 

 

 



 

DIREZIONE RICERCA BIBLIOTECHE E TERZA MISSIONE 

Ufficio Formazione per la Ricerca 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Sandra Salvador  

Responsabile dell’Ufficio Formazione per la Ricerca: dott.ssa Raffaella Medeot 

Compilatore del procedimento: dott.ssa Raffaella Medeot 

 

Nel presente Decreto Rettorale, le denominazioni di titoli riferiti a persone, riportate nella sola forma 
maschile, si riferiscono indistintamente a persone di genere diverso. 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-12-18T08:39:04+0100
	IT
	Di Silverio Massimo


		2024-12-19T10:44:26+0100
	IT
	PINTON ROBERTO




